
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018年２月19日(曇) 

第２７４４回例会(第26回) 
NO.2278 

次         第 

                                                            司会；能登谷正人副幹事 

 

１．点 鐘                              吉田  進 会長 

２．ロータリーソング「我等の生業」 

３．「四つのテスト」唱和 

４．お食事の時間 

５．会長の時間                             吉田  進 会長 

    

  

            ＊嵯峨直司会員へ、米山功労者感謝状の贈呈 

 

６．新会員の紹介                       推薦者；佐藤文信副会長 

 

     

                    ㈱ナチュラルエナジージャパン 

                     代表取締役 芦名 洋亮 会員 

 

７．幹事報告                        三浦 征善 幹事 

８．秋田商工会議所青年部２月例会のご案内 

９．ニコニコニュースの時間                      明石浩貴委員長 

10．新会員スピーチ 

 

     

            スピーカー ； イオンタウン株式会社 秋田事務所 

                    東北開発部マネージャー 井上 仁 会員 

            テ ー マ ； 「イオン外旭川開発計画について」 

 

11．１月出席報告                          嵯峨直司委員長 

12．３月プログラム発表                       嵯峨直司委員長 

13．点 鐘                            吉田  進 会長 



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

◎幹事報告                             三浦 征善 幹事 

 

【例会変更】 

・秋田西ＲＣ  … 3 月 13 日（火） 親睦夜例会 

  ・秋田中央ＲＣ … 3 月 23 日（金） 休会 

  （↑3/30（金）を休会とご案内しておりましたが、訂正になりました。） 

   

＊秋田南ＲＣは 3 月 22 日（木）が休会となります。 

最終週ではございませんが、サインメークの受付は行いません。 

 

  ◇秋田東ＲＣ … 3 月 12 日（月） 創立 59 周年記念例会 

     〃   … 4 月 2 日（月）→ 3 月 31 日（土）、4 月 1 日（日） 

                サッカー交流試合、ＢＢ秋田ホーム戦観戦 

 

【お知らせ】 

    ・サッカー交流試合の開催日が変更になりました。それに伴い、3/26（月） 

を通常例会とし、4/2（月）は例会がございません。後日あらためて、 

3 月以降のプログラムを配布いたしますので、ご確認くださいますよう 

お願いいたします。 

   

     変更前 … 3/24（土）、3/25（日）開催 （3/26（月）を例会変更） 

                ↓ 

     変更後 … 3/31（土）、4/1（日）開催  （4/2（月）を例会変更） 

 

    ・次週 2/26（月）は特別休会のため、例会はございません。お間違えの 

     ないようお願いいたします。 

 

      ・「ハイライトよねやま№215」がホームページより配信されました。 

 

 

◎ニコニコニュースの時間                       明石浩貴委員長 

 

大門 一平 直前会長 

先週、秋田信用金庫の旅行で沖縄に行ってきました。雨マークも吹きとばし、２日間

20 度以上のお天気でゴルフ初ラウンドを、２日目は 90 で回ることができたのでニコニコ

いたします。 

 

竹島 知憲 元会長 

まだ、本日ご招待のメンバーと変更で今日出席のメンバーもおりますが、弊社 100 周年



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

を祝う会にご出席いただき心よりお礼申し上げます。数々の祝意も頂戴し感謝申し上げま

す。100 周年を迎えられたのも、皆様のご懇情があったればと改めてお礼申し上げます。

伝統を守るのではなく、伝統を作り上げる覚悟で今後も頑張っていきます。お忙しい中ご

出席いただき本当にありがとうございました。 

 

佐藤 文信 副会長 

今年で３年目になりましたが、「お寿みつきあんどリンゴ」の販売会を 2/10 に行いまし

た。５kg 入箱、約 15,000 ケース、県内 115 店舗で販売しましたが、15 分で完売となりま

した。名古屋孝子会員や江崎会員にもたくさんお買い求めいただき感謝申し上げます。 

 

相場 宏泰 会員 

末娘（小学６年）が青少年読書感想文全国コンクールの秋田県審査で優秀賞をいただき

ました。親子とも喜んでおりますのでニコニコいたします。 

 

名古屋孝子 会員 

2/15、料亭 濱乃家 100 周年を祝う会へ。竹島社長と濱乃家の繁栄を願ってます。誠に

おめでとうございます。 

 

境田 未希 会員 

先日の濱乃家様の 100 周年を祝う会では、100 年の重みを感じるお話とお料理を楽しま

せていただき、私は 50 年後もまだいけるかなと思いながら過ごさせていただきました。

本当におめでとうございました。また、その中の 100 年の歴史ＶＴＲの中に、当社の名前

を出していただき、ありがとうございました。私も頑張ります。 

 

阿部 隆志 会員 

先程ＰＲさせていただきました、秋田商工会議所青年部の２月例会に多くの方にご参加

いただきたく、よろしくお願いいたします。皆様の会社のメンバーやお知り合いにお声が

けいただけることを願ってニコニコいたします。 

 

江崎 孝俊 会員 

2/7、「開幕まで待てない ＢＢ秋田・杉山監督スペシャルトークショー＆懇親会」を開

催しました。200 名の方にご参加いただき、盛況な会になりましたのでニコニコします。

私の腰も抜糸でき、傷みなく軽快しました。ご心配おかけしました。 

 

明石  浩貴 委員長 

3/17、今年も東雀会が開催されます。マージャン好きの方のご参加を、ディフェンディ

ングチャンピオンとしてお待ちしております。よろしくお願い致して、ニコニコします。 

 

 



━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

◎１月出席報告                           嵯峨直司委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎３月プログラム                          嵯峨直司委員長 

 

５日  スピーチ・インフォメーション 

      スピーカー ； 加藤建設株式会社 

               代表取締役 加藤 俊介 元会長 

      テ ー マ ； 「新スタジアムの建設について」 

 

 

１２日  創立 59 周年記念例会 

場 所 ； ビューホテル 5Ｆ 牡丹の間 

時 間 ； 18：00 

 

 

１９日  新会員スピーチ 

      スピーカー ； ㈱ナチュラルエナジージャパン 

               代表取締役 芦名 洋亮 会員 

 

 

２６日  新会員スピーチ 

      スピーカー ； 北日本運輸株式会社 

               代表取締役 石川 重志 会員 

　　1月例会日

 　　　　　　　　修正前（2週前）例会日
会員数 当日出席 当日欠席 メーク済

修正後
出席率

　　  15日 76 41 1 34

　　　　　　　　　　　　　12月 18日 76 21 53 2 100%

　　  22日 77 22 53 2

　　　　　　　　　　　　　12月 25日 76 33 38 5 100%

　　  29日 77 29 47 1

　　　　　　　　　　　　　 1月 15日 76 41 1 34 100%


